СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

	15.05.2018 № 01-03-046/18
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 05 декабря 2017 года  № 01-03-95/17

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года N 484-ПП  "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", обращением главы управы района Чертаново Южное от  15.05.2018 года № ЧЮ-19К-241Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 05 декабря 2017 года № 01-03-95/17  «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы в 2018 году», изложив приложение в редакции приложения к настоящему решению.
2. Главе управы района Чертаново Южное города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное городе Москвы.
3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Чертаново Южное.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                                 А.А. Новиков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 15 мая 2018 года № 01-03-046/18

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Стоимость, руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно- оздоровительной и спортивной  работы с населением по месту жительства и находящихся в  ведении префектур административных округов города Москвы , управ районов города Москвы и  подведомственным им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы

	1
	Академика Янгеля д.14, корп.2
	П-47
	1978
	Ремонт мягкой кровли
	1511
	м.кв
	2 441 136,49

	2
	Академика Янгеля д.6
	II-57
	1971
	Замена  окон на переходных балконах
	207
	 шт.
	2 098 105,31

	3
	Варшавское шоссе д. 147, корп. 1
	П-3
	1978
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО
	1
	система
	792 740,21

	4
	Варшавское шоссе д. 147, корп. 2
	П-4
	1978
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО
	1
	система
	539 484,36

	5
	ул. Россошанская д. 4 корп. 4
	П-44
	2006
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО, ГВС
	2
	система
	1 074 937,97

	6
	ул. Чертановская д. 58 корп. 2
	II-49
	1971
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО, ГВС
	2
	система
	2 323 958,87

	7
	ул. Чертановская д. 56 корп.1
	II-49 П
	1971
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО
	1
	система
	659 955,83

	8
	ул. Академика Янгеля д. 3, корп1
	П-3/17
	1994
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО, ГВС
	2
	система
	921 875,39

	9
	ул. Газопровод д.6 Г корп.1
	индивидуальный
	1959
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО
	1
	система
	176 988,15

	10
	3-й Дорожный пр-д д.4 корп.2
	1605-АМ
	1972
	СМР по  разгрузке транзитного  трубопровода   ЦО
	1
	система
	607 836,26

	11
	ул. Россошанская д. 4 корп. 4
	П-44
	2006
	Выполнение работ по установке  балансировочных кранов на элеваторных узлах
	2
	шт.
	34 368,47

	12
	Газопровод д.1 корп.3
	П-44
	2001
	Выполнение работ по установке  балансировочных кранов на элеваторных узлах
	2
	шт.
	34 368,47

	Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с  ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы

	13
	ул. Дорожная д.24 корп.3
	П-49
	1971
	Закупка и установка пандуса
	1
	шт.
	206 096,82

	14
	ул. Дорожная д.14 корп.1
	П-49
	1978
	Закупка и установка пандуса
	1
	шт.

	15
	Варшавское шоссе д.143 корп.4
	П-3-2/16
	1978
	Закупка и установка пандуса
	2
	шт.

	16
	Варшавское шоссе д.152 корп.15
	П-3/16
	1997
	Закупка и установка пандуса
	2
	шт.

	17
	Варшавское шоссе д.143 корп.3
	П-3-2/16
	1981
	Закупка и установка пандуса
	1
	шт.

	18
	Варшавское шоссе д.143 корп.5
	П-3-2/16
	1981
	Закупка и установка пандуса
	1
	шт.

	19
	ул. Чертановская д.52 корп.2
	П-49
	1971
	Закупка и установка пандуса
	2
	шт.

	21
	ул. Дорожная д.24 корп.2
	П-49
	1972
	Закупка и установка пандуса
	1
	шт.

	Ремонт квартир инвалидов,  ветеранов Великой Отечественной войны,  детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	22
	ул. Россошанская д. 2 корп. 6 кв.69
	II-49П
	1971
	Ремонт квартиры

	150 264,95

	23
	ул. Россошанская д. 7 корп. 1 кв.376
	II-49П
	1971
	Ремонт квартиры

	89 882,45

	Благоустройство территории общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт) парков, скверов и иных объектов благоустройства

	24
	Кашпо

	302 000,00

	ИТОГО

	[bookmark: _GoBack]12 454 000,00